UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
       V/v tiếp tục thực hiện Chỉ thị
                    số 23-CT/TW

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ văn bản số 2041-CV/BTGTU ngày 04/5/2024 của Thành uỷ Hải

Phòng về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW (văn bản gửi kèm theo),

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

   1. Nghiên cứu Báo cáo số 466-BC/BTGTW, ngày 05/02/2024 của Ban

Tuyên giáo Trung ương “Sơ kết thực hiện Chỉ thị 23-CT/TW, ngày 09/02/2018

của Ban Bí thư về “Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả học tập,

nghiên cứu, vận dụng, phát triển chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh

trong tình hình mới” để nắm được tình hình thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW

trên phạm vi toàn quốc.

  2. Nghiên cứu Công văn số 7916-CV/BTGTW, ngày 07/3/2024 của Ban

Tuyên giáo Trung ương “về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW” và

lãnh đạo, chỉ đạo cơ quan tiếp tục thực hiện Chỉ thị, đưa vào chương trình, kế

hoạch công tác hằng năm theo đúng nội dung và tinh thần chỉ đạo của Ban

Tuyên giáo Trung ương.

  3. Tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW, ngày 09/02/2018

của Ban Bí thư. Khi có phát kiến mới hoặc kiến nghị, đề xuất cách làm sáng

tạo, hiệu quả... có văn bản gửi Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp báo cáo

theo quy định.

  4. Chỉ đạo, phối hợp tuyên truyền, phổ biến về nội dung, tinh thần Công

văn số 7916-CV/BTGTW, ngày 07/3/2024 “về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị

số 23- CT/TW” và Báo cáo số 466-BC/BTGTW, ngày 05/02/2024 sơ kết 05

năm thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW, ngày 09/02/2018 của Ban Bí thư về “Tiếp

tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả học tập, nghiên cứu, vận dụng, phát

triển chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong tình hình mới” của

Ban Tuyên giáo Trung ương.

2

  5. Hằng năm đưa nội dung công tác thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW, ngày

09/02/2018 của Ban Bí thư vào trong báo cáo công tác tuyên giáo, công tác lý

luận chính trị.

     Nhận được công văn này, đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai,

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-05-29T10:33:58+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-29T10:58:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-29T10:58:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-29T10:58:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-29T10:58:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!